
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
 

IL D IRIGENT E GENER ALE  
 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.D.G.  N. 691 

   

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e 

contabilità della Regione Siciliana” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della 

L.R. 17 marzo 2016 n. 3. Modifiche del decreto del Presidente della Regione 

18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili 

edegli schemi di bilancio”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 2805 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione 

Siciliana ha conferito all’ing. Calogero Foti l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 139 del 15/02/2019, con il quale è stato conferito all’ing. Maria 

Assunta Cacciatore l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 960 del 06/08/2019, con il quale è stato confermato all’ing. Maria 

Assunta Cacciatore l’incarico di Dirigente dell’Area Affari Generali del 

Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per per il triennio 2020-2022”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 172 del 14 maggio 2020 “Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana 2020-2022 - D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 

118, allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale ed Piano degli indicatori; 

VISTA  il D.R.A. n. 1760 del 23/12/2019 con il quale è stata impegnata la somma 

complessiva di € 663,40 (seicentosessantatre/40) sul capitolo 242557 “Servizi 

sanitari per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.lgs 81/08”, codice 

SIOPE U.1.03.02.18.001 del bilancio di esercizio 2019 del Dipartimento 

Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti in favore della Dott.ssa Cosentino Serena 

Maria C.F. CSNSNM84M66B429G, P.I. IT01967380856, per il programma di 

sorveglianza sanitaria, ai sensi dell’art. 176 del D.lgs 81/08 effettuato su n. 6 

dipendenti di questo Dipartimento; 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 3_20 del 26/05/2020 emessa dalla dott.ssa 

Cosentino Serena Maria per un importo complessivo di € 531,70 

(cinquecentotrentuno/70); 



D.D.G.  N. 691 

 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

 

VISTA  la nota prot. n. 25131 del 23/06/2020, con la quale il responsabile del SPP di 

questo Dipartimento, trasmette la documentazione a supporto per la 

liquidazione della succitata fattura; 

VISTO il D.D. n. 128/2020 del 28/02/2020 con il quale il Ragioniere Generale ha 

proceduto al riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi di cui ai fondi 

regionali; 

CONSIDERATO che la somma di € 663,40, impegnata con D.R.A. n. 1760 del 23/12/2019, 

risulta inserita nell'allegato di cui al D.D. n. 128/2020 del 28/02/2020 fra i 

residui da mantenere; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A termini delle vigenti disposizioni, 

D E C R E T A  

 

A R T .  1  
Di liquidare la somma di € 531,70 (cinquecentotrentuno/70), a valere sul capitolo 242557 “Servizi 

sanitari per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.lgs 81/08”, codice SIOPE U.1.03.02.18.001, 

impegnata con D.R.A. n. 1760 del 23/12/2019 (importo € 663,40), con mandato di pagamento in 

favore della Dott.ssa Cosentino Serena Maria, nata a Caltanissetta (CL) il 26/08/1984 e residente a 

Caltanissetta (CL) in viale Sicilia n. 87, in qualità di medico competente con sede in Caltanissetta (CL) in 

viale Sicilia n. 87, C.F. CSNSNM84M66B429G, P.I. IT01967380856, con modalità 4 “accredito in 

conto corrente bancario”, IBAN: IT95N 03442 16000 000043774411 intrattenuto presso WIDIBA 

via Messina n. 38, Torre D 20143-Milano. 

A R T .  2  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 

dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21, come modificato 

dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

A R T .  3  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia e 

dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali e avrà efficacia soltanto ad 

avvenuta registrazione da parte della stessa. 

Palermo, lì 25 GIU 2020       

F.to Il Dirigente Generale 

Ing. Calogero Foti 

 

      

         

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE AGLI ATTI D’UFFICIO 


